Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

Tipo de Concorrência: Ampla Concorrência

OBJETO: A presente licitação tem por objeto aquisição, por meio de sistema de registro de

preços, de manequins e simuladores, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de

Atenção à Saúde– Feas pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 113/2019-

Feas são:

1) EMPRESA: Labordidatica Medical Eireli EPP (53.519.021/0001-84):

Item 02: 219513/ Manequim para treinamento de acesso venoso central, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidade.

Valor unitário: R$ 6.799,00

Valor total: R$ 13.598,00

Marca: L. Model

Valor total máximo para a empresa: R$ 13.598,00 (treze mil quinhentos e noventa e oito

reais)

2) EMPRESA: Laerdal Medical Importação E Comércio De Produtos Médicos LTDA

(08.014.804/0001-51):

Item 01: 219512/ Manequim infantil para ressuscitação cardio pulmonar avançada,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 13.000,00

Valor total: R$ 13.000,00

Marca: Laerdal

Item 03: 219514/ Simulador de gerenciamento de vias aéreas e entubação adulta,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidade.

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor unitário: R$ 9.000,00

Valor total: R$ 18.000,00

Marca: Laerdal

Item 04: 219515/ Simulador de paciente adulto para suporte avançado de vida com

monitor de paciente multiparametrico, controlado por um tablet com tela colorida

mínima de 5,7" e software em português, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 80.315,00

Valor total: R$ 80.315,00

Marca: Laerdal

Item 05: 219516/ Simulador de paciente real pediátrico interativo controlado por um

tablet com tela colorida mínima de 5,7"e software em português, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidade.

Valor unitário: R$ 45.266,25

Valor total: R$ 45.266,25

Marca: Laerdal

Valor total máximo para a empresa: R$ 156.581,25 (cento e cinquenta e seis mil

quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Ainda, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no

certame.

Total geral do pregão eletrônico n°. 113/2019- Feas é de R$ 170.179,25 (cento e setenta

mil cento e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 11 de dezembro de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira